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Beveik visose Lietuvos VPMF 
praktikantams, baigusiems VPMF, 
išduodamas firmos baigimo pažy-
m÷jimas. Pirmoje pažym÷jimo pu-
s÷je paprastai surašoma: instituci-
jos, išdavusios pažym÷jimą pavadi-
nimas ir firminis ženklas, VPMF 
pavadinimas ir firminis ženklas, 
darbuotojo vardas, pavard÷, darbo 
firmoje pradžia ir pabaiga, išvardi-
jami firmos skyriai ir dirbtos valan-
dos kiekviename iš jų, praktikanto 
galutinis įvertinimas. Kai kuriose 
Lietuvos VPM firmose pažym÷ji-
me dar vardijami renginiai, kuriuos 
praktikantas organizavo ar kuriuose 
dalyvavo, skait÷ pranešimus, kiti 
praktikanto nuopelnai, pavyzdžiui, 
jei šis darbuotojas buvo išrinktas 
geriausiu savait÷s, m÷nesio ar metų 
VPMF darbuotoju. Pažym÷jimą 
gerai lankiusiems ir aukštą įvertini-
mą gavusiems praktikantams pa-
prastai išduoda ir registruoja moky-
mo institucija arba VPM firma, pa-
sirašo mokymo institucijos direkto-
rius ir VPMF vadovas. Kai kuriose 
mokymo institucijose pažym÷jimui 
naudojamas firminis institucijos 
blankas, bet dažniausiai jis tiesiog 
spausdinamas ant storesnio, spalvo-
to popieriaus. Be abejo tinkle, eg-

zistuoja labai didel÷ pažym÷jimų 
dizainų įvairov÷, kuriuos dažniau-
sia sukuria patys praktikantai. 

Kai kuriose užsienio VPM fir-
mos baigimo pažym÷jimuose ant-
roje pažym÷jimo pus÷je surašomos 
kompetencijos, kurias praktikantas 
įgijo per praktiką VPMF (tokia 
tvarka jau prad÷ta taikyti ir vienoje 
Lietuvos kolegijoje). Šios kompe-
tencijos pateikiamos pažym÷-
jime, gali skirtis - priklauso 
nuo konkrečių to darbuotojo 
atliktų darbų ir jų įvertinimo. 
Taip pat pažym÷jime naudo-
jamos tos šalies centro ir Eu-
ropen-Pen International tinklo 
firminiai ženklai, nes kiekvie-
nas VPMF darbuotojas yra 
tiek nacionalinio, tiek pasauli-
nio VPMF tinklo dalis. 

Centro pasiūlymas būtų - 
suvienodinti VPMF baigimo 
pažym÷jimus. Tai leistų 
VPMF modeliui būti labiau 
žinomu visuomen÷je, žinomu 
tarp darbdavių, kuriems prak-
tikantai pateikia šiuos pažy-
m÷jimus. Jame vardijamos 
kompetencijos pad÷tų prakti-
kantams jau po tam tikro lai-
ko prisiminti konkrečius fir- 

 
moje atliktus darbus ir tinkamai 
pristatyti darbdaviui savo įgūdžius. 
Taigi, nor÷tum÷me jums pasiūlyti 
id÷ją – keli VPMF baigimo šablo-
nai, laisvai prieinami „Simulith“ 
centro  tinklapyje visiems tinklo 
nariams: beliktų tik įterpti VPM 
firmos bei mokyklos firminius žen-
klus, registravimo numerius, var-
dus, pavardes, pažym÷ti reikiamas 
kompetencijas ir atsispausdinti. 

Šiuo klausimu su VPMF vado-
vais diskutuosime VPMF vadovų 
pasitarime 2010 m. kovo 24 d. 

LAIKAS NEMOKAMAS,  

TAČIAU NEĮKAINOJAMAS, 

JŪS NEGALITE BŪTI JO SAVININKU, 

BET JŪS GALITE JUO NAUDOTIS, 

JŪS NEGALITE JO UŽLAIKYTI,  

BET JŪS GALITE JĮ LEISTI, 

JEI TIK JĮ PRARASITE, 

NIEKADA NEBEGALöSITE  

SUSIGRĄŽINTI. 
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